
 

 

 

 

 

 

  

 

DESPACHO N.º 58/2014 

 

Considerando a especial relevância da época natalícia e do Ano Novo para muitos 

trabalhadores não docentes da Faculdade; 

Considerando que, de acordo com o calendário escolar fixado, durante o período em 

causa não há actividades lectivas; 

Considerando a necessidade de manter o funcionamento mínimo de alguns serviços da 

Faculdade; 

 

Determino o seguinte:  

 

1. Entre os dias 22 de Dezembro e 2 de Janeiro, o horário de funcionamento da 

Faculdade será das 9h00 às 20h00. 

2. Durante esse mesmo período, a Biblioteca estará aberta ao público das 9h00 às 

18h30. 

3. No dia 24 de Dezembro, todos os serviços estarão encerrados ao público, a partir 

das 13 horas. 

4. No dia 26 de Dezembro, a Faculdade estará encerrada. 

5. No dia 31 de Dezembro, todos os serviços estarão encerrados ao público, excepto 

a Divisão Académica e a Biblioteca, que manterão o seu funcionamento, no 

horário definido em 2. 

 

Lisboa, 12 de Novembro de 2014 

 

O Diretor 

 

Prof. Doutor Jorge Duarte Pinheiro 


